
 25

 
 
 
 

  
 
 

PEMERINTAH KABUPATEN MURUNG RAYA 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN MURUNG RAYA 
NOMOR  5  TAHUN  2007 

 
T E N T A N G 

 
PENCABUTAN  PERATURAN  DAERAH  NOMOR  32 TAHUN  2004   

TENTANG  PEMUNGUTAN DAERAH ATAS PENGANGKUTAN  
KAYU BULAT DAN KAYU OLAHAN KELUAR DAERAH 

DI KABUPATEN MURUNG RAYA 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI MURUNG RAYA, 
 
 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Murung Raya Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pungutan Daerah Atas Pengangkutan Kayu Bulat dan Kayu Olahan 
Keluar Daerah di Kabupaten Murung Raya, bertentangan dengan peraturan 
perundang-undangan yang lebih tinggi yaitu Undang-Undang Nomor 18 
Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2000, Peraturan 
Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retribusi Daerah dan Peraturan 
Pemerintah Nomor 34 Tahun 2002 tentang Tata Hutan dan rencana 
Pengelolaan Hutan, Pemanfaatan Hutan dan Penggunaan Kawasan Hutan, 
sehingga perlu dicabut sesuai dengan Keputusan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 99 Tahun 2006 tentang Pembatalan Peraturan Daerah Nomor 32 
Tahun 2004; 

 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, 

perlu membentuk Peraturan Daerah tentang Pencabutan Peraturan Daerah 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemungutan Daerah Atas Pengangkutan 
Kayu Bulat dan Kayu Olahan Keluar Daerah di Kabupaten Murung Raya; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-Undang 

Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di 
Kalimantan ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1995 Nomor 72, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820 ); 

 

2. Undang–Undang Nomor 34 Tahun 2000 tentang Perubahan Atas Undang-
Undang Nomor 18 Tahuin 1997 Nomor Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3984); 

 
3. Undang–Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang Pembentukan Kabupaten 

Katingan, Kabupaten Seruyan, Kabupaten Sukamara, Kabupaten Lamandau, 
Kabupaten Gunung Mas, Kabupaten Pulang Pisau, Kabupaten Murung 
Raya, dan Kabupaten Barito Timur di Propinsi Kalimantan Tengah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4180); 

 



 26

4. Undang–Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389); 

 
5. Undang–Undang Nomor 32 Tahun  2004  tentang Pemerintahan Daerah        

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 
Tahun 2005 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 38, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4493) yang telah ditetapkan dengan Undang - Undang Nomor 8 Tahun 2005 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 4548); 

 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retribusi Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 119, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  4139); 

 
7. Peraturan Daerah Kabupaten Murung Raya Nomor 02 Tahun 2003 tentang 

Kewenangan Kabupaten Murung Raya sebagai Daerah Otonom (Lembaran 
Daerah Kabupaten Murung Raya Tahun 2003 Nomor 02 Seri E) ; 

 
8. Peraturan Daerah Kabupaten Murung Raya Nomor 03 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Organsiasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 
Murung Raya (Lembaran Daerah Kabupaten Murung Raya Tahun 2003 
Nomor 03 Seri D) ; 

 
Dengan Persetujuan Bersama 

 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN MURUNG RAYA 
 

dan 
 

BUPATI MURUNG RAYA 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan :  PENCABUTAN  PERATURAN  DAERAH  NOMOR  32 TAHUN  2004 
TENTANG  PEMUNGUTAN DAERAH ATAS PENGANGKUTAN KAYU 
BULAT DAN KAYU OLAHAN KELUAR DAERAH DI KABUPATEN 
MURUNG RAYA 

 
 Pasal 1 

 
Peraturan Daerah Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemungutan Daerah Atas Pengangkutan Kayu 
Bulat dan Kayu Olahan Keluar Daerah di Kabupaten Murung Raya (Lembaran Daerah 
Kabupaten Murung Raya Tahun 2004  Nomor 32 Seri C) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 

 
Pasal 2 

 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini dengan 
penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Murung Raya 

 



 27

 
 
 Ditetapkan  di  Puruk Cahu 

pada tanggal  15  Januari  2007 
      

  BUPATI MURUNG RAYA, 

 
ttd 

 

 
     WILLY  M. YOSEPH 

 
 

 
Diundangkan di Puruk Cahu 
pada tanggal  15  Januari  2007 

 
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN MURUNG RAYA, 

 
ttd 

 
 

TAGAH  PAHOE 

 

 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN  MURUNG  RAYA 
TAHUN  2007  NOMOR  41 
 
 


